Постановление Правительства РФ от 06.03.2024 N 271 "О внесении
изменения в постановление Правительства Российской Федера...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2024 г. N 271

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 МАЯ 2021 Г. N 825

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 1 Правил формирования и ведения федеральной информационной системы
"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2021 г. N 825
"О федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и
(или) о квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021,
N 23, ст. 4069; N 49, ст. 8309; 2023, N 41, ст. 7333), абзацем следующего содержания:

"Внесению в информационную систему не подлежат сведения о документах об образовании,
полученных лицами, прошедшими обучение по программам дополнительного профессионального
образования в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем,
и финансированию терроризма.".

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458979&dst=2